Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de Fevereiro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº I – Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 01/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: Hospvida Ltda - EPP, CNPJ Nº 12.057.503/0001-82.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos da Tabela

CEMED, constante no site da ANVISA, para atender à Secretaria Municipal de Saúde de

Taquaraçu de Minas.

DESCONTO: Lote 01 (56% (cinquenta e seis por cento) sobre a Tabela - Medicamentos

Genéricos)

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 31/01/2018

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de Fevereiro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº I – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 01/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda., CNPJ Nº 03.945.035/0001-91.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos da Tabela

CEMED, constante no site da ANVISA, para atender à Secretaria Municipal de Saúde de

Taquaraçu de Minas.

DESCONTO: Lote 02 (45% (quarenta e cinco por cento) sobre a Tabela - Medicamentos

Similares)

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 31/01/2018

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de Fevereiro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº I – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 02/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: Sul América Engenharia LTDA - EPP, CNPJ Nº 41.952.235/0001-60.

OBJETO: Registro de Preços para futura Contração de Empresa para prestação de Serviço de

Sucção de Fossa Sépticas com coleta, transporte e tratamento de resíduo, para atender à

Secretaria Municipal de Obras de Taquaraçu de Minas.

VALOR: R$90.000,00(noventa mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 01/02/2018

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de Fevereiro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº I – Lei Municipal nº 853/2014.

4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2018

PREGÃO PRESENCIAL 10/2018 (Adesão a Ata de Registro de Preço)

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: Ipê Iluminação e Eletrificação- EPP, CNPJ Nº 18.709.903/0001-01.

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço, pregão para registro de preço nº022/2017,

processo licitatório 140/2017 da Prefeitura Municipal de Ipaba para futura contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva do

sistema de iluminação pública, com fornecimento de materiais, equipamento e mão de obra

para atender as necessidades do Município.

VALOR: R$66.586,56(sessenta e seis mil e quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis

centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses

Assinatura: 01/02/2018